nobis non extantibus in ipsos heredes nostros pro se et heredibus suis, ut eo non superstite ipsi heredes sui, proprietatem sive dominium transferet eorumdem. Locabit etiam et habebit in eodem castro nostro castellanum militem vel famulum militarem cum mansione continua loco sui et cum necessitas ingrueret, se in eodem castro nostro recipiet cum residentia personali, inibi durante necessitate huiusmodi remansurus. Adiectum est insuper, quod si dictum Wilhelmum sine heredibus, vel cum et heredes suos decedere contigerit, ad nos et dictos heredes nostros bona predicta sine difficultate qualibet revertentur. In cuius rei testimonium presentes damus sigilli nostri robore communitas.

Datum in Oppenheim, anno domini millesimo CC. nonagesimo quarto, VIII. idus Januarii.

Abschr. im Katzenelnbogener Copiar zu Darmstadt; hiernach gedr. Wenck, Hess. Gesch. Ib, 60. Vergl. Böhmer, Wittelsb. Regg. S. 47.

1161. — König Adolf nimmt das S. Clarenkloster zu Mainz und dessen Güter in seinen Schutz. — **Oppenheim 1294 Januar 15.**

Adolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus. Universis . . advocatis, scultetis, officiatibus et civitatibus imperii presentes litteras inspecturis dilectis suis gratiam suam et omne bonum. Cum nos ob singularis favoris et gratie plenitudinem, qua religiosas matronas . . abbatissam et conventum ordinis sancte Clare domus in Maguntia graciosè prosequimur, ipsam abbatissam et conventum cum personis, rebus et possessionibus suis omnibus in nostram et sacri imperii protectionem receperimus specialem, fidelitati vestre studiose committimus et mandamus, quatenus easdem . . abbatissam et conventum in omnibus suis personis et possessionibus efficaciter auctoritate nostra regia defendentes non permittatis eis a quoquam aliquam iniuriam aut violentiam irrogari in hoc nostro culmini gratum obsequium impensuri.

Datum in Oppenheim, XVIII. kal. Februarii, indictione VII., anno domini millesimo ducesimo nonagesimo quarto, regni vero nostri anno secundo.

Or. mit Siegel an grüner Schnur auf der Stadtbibliothek zu Mainz. Hiernach gedruckt Böhmer, A. Imp. No. 507. Scriba III, 2104.

1162. — Der Frankfurter Bürger Cunrad Knoblauch bekundet, dass er gemeinschaftlich mit seiner inzwischen verstorbenen Gattin Jutta dem Kloster Haina eine Ohm Wein jährlich aus seinem Weinberge zu Soden vermacht habe. — **1294 Februar 9.**

Ego Cunradus Alleum, civis Frankenvordensis, ad universorum noticiam cupio pervenire, quod ego communicata manu Jutte, uxoris mee legitime bone memorie, dum adhuc viveret, ob remedium animarum nostrarum donavimus et legavimus in testamentum monasterio Henehes Cisterciensis ordinis unam amam vini, que dabitur perpetuo singulis annis tempore autumnali de vinea mea in villa Soden sita, que vulgariter nuncupatur in deme waltune, ad divinum officium in missis ibidem celebrandis. Resignans et renuncians omni iuri, quod michi in ipsa ama competebat seu competere videbatur. Testes donationis et legationis premissæ sunt: Dithmarus plebanus Frankenfordensis, Gypelo de Hultzhusen,